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Dank voor antwoord en fijn dat er aan de duidelijkheid en transparantie wordt gewerkt, daarmee kan je inderdaad voorkomen dat

er vragen etc. gesteld worden. De vraag hoe de voorraad in NL is verdeeld is niet inzichtelijk, maar ik ga ervanuit dat de LCDK de

toewijzing van monsterstromen en reagentia op een ‘logistieke slimme’ manier toepast zodat de testcapaciteit voor Nederland

optimaal benut wordt.

Verder wil ik bij het punt dat de LCDK naar behoefte toewijst aanstippen dat 0.a. GGD Amsterdam en Venlo de voorkeur geeft om

de teststromen via Sanquin te laten verlopen, maar dat dit niet door het LCDK gehonoreerd wordt. Ik geef dit als informatie aan en

lees dat de LCDK hierin beslist.

Voor ons blijft de toewijzing nog altijd een black box, maar focussen ons op de toekomst en kijken we met belangstelling uit naar

de oplossingen en helderheid voor oktober.

Vriendelijk verzoek om ons tijdig te laten weten wanneer de opschaling gepland wordt, dan kunnen wij daar met inzet van onze

vervoersdienst en labpersoneel op anticiperen.

Veel succes en sterkte met alle voorbereidingen en uitwerkingen.

Met vriendelijke groet FREY

5.1.2e | Sanquin Diagnostiek B.V. | Plesmanlaan 125 1066 CX

Postbus 9190 1006 AD | Amsterdam | Tel: +31 EREZIN
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Disclaimer: Sanquin Diagnostiek B.V. gebruikt e-mail voor informele- en formele communic atiedoeleinden. Alle informatie wordt onder voorbehoud van vergissingen en onjuistheden toegezonden.
Aan de e-mail kan op geen enkele wijze rechten worden ontleend. Wij verzoeken u om bij twijfel over de juistheid, de volledigheid of de adressering de email directte retoumeren en daarna te vernietigen.

van: (EEE© (cd.nl
Verzonden: woensdag 9 september 2020 22:05

@sanquin.nl>
a1 El irs. EEE EXE or cuin n>; IEEE0 ed @Ilcdk.nl>

Onderwerp: Re: aanvullend punt op gesprek bij VWS afgelopen vrijdag

Leuk om je afgelopen vrijdag in levende lijve te ontmoeten. Goed dat jij aangaf dat jullie duidelijkheid nodig hebben,
daar zijn we meteen heel hard mee aan de slag gegaan.

Het zal ongetwijfeld zo zijn dat jullie veel verzoeken van GGD en krijgen. Die kun je allemaal naar ons door verwijzen.

Z1j weten ook heel goed, dat dit via LCDK loopt.
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Wij hebben een aantal stromen bij jullie weggeleid, zodat jullie met wit de voorraad raken. Ik weet dat jullie altijd bereid

zijn om bij te springen en dat jullie daar flexibel in zijn. En dat jullie meer machine capaciteit hebben. Daar zijn wij heel

blij mee.
Zoals je weet hebben wij in Nederland een beperkte hoeveelheid Cobas kits te verdelen en die moeten zo goed mogelijk

ingezet worden. Daarbij gaan wij uit van de behoefte en niet van de beschikbare machine capaciteit.
Wij hebben goed zicht op wat er gedraaid wordt mn de laboratoria en maken ook concrete afspraken om deze kits te

sparen. Er wordt door labs gewerkt aan overgang naar andere systemen, zodat er minder Cobas kits gebruikt gaan
worden.

Het is heel goed dat laboratoria voorraad hebben. helaas is dat veel minder dan we zouden hopen. En daar wordt redelijk
snel op ingeteerd.

De acute urgentie hebben we getackled. We zijn hard bezig om dit helder neer te zetten met doorkijk naar oktober.

Hartelijke groet,

Ps. Ik ben vandaag met mail gestart, maar het 1s mij niet gelukt die af te maken. Ik zie nu dat er ondertussen een antwoord

van | 5.1.20 B binnengekomen. Heeft elkaar dus gekruist. Excuus daarvoor.

On 9 Sep 2020, at 11:59, IEEE @sanquin.nl> wrote:

BestERED

lk heb helaas geen reactie ontvangen op mijn vraag van afgelopen maandag. Jammer wat de urgentie is hoog. Wij

krijgen vele verzoeken van GGD’en om hun monsters te testen, maar kunnen dat helaas niet honoreren omdat we

niet voldoende reagentia toebedeeld krijgen.

Roche levert la ndelij EERE testen per week daarvan krijgt Sanquin erfEEJtoebedeeld dat wil zeggen dat wij een

capaciteit vanffmonsters per dag kunnen verwerken ipv de volledige capaciteit te benutten. We weten ook dat

Roche per oktober materiaal voor Elsltesten per dag gaat leveren dus we moeten de periode 10 september tot en

met 30 september slim indelen.

Er zijn diverse laboratoria met een kleine capaciteit maar een voorraad die ruim na september loopt (zie mijn e-mail

afgelopen maandag en het artikel in de Volkskrant) als je naar hun maximale capaciteit kijkt. Dus laten we daar nou

verstandig mee omgaan en ik pleit er nogmaals voor om deze voorraden opnieuw toe te wijzen aan de grootschalige

laboratoria zodat we in de maand september zoveel mogelijk testen kunnen wegwerken. Dat moet toch het doel zijn.

Hoor graag van jullie en weet dat als we op dit punt de LCDK op enigerlei wijze kunnen helpen schroom niet om onze

hulp in te roepen.

Groet ERE
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Disclaimer Sanquin Diagnostiek BV. gebruikt e-mail voor informele- en fomele communicatiedoeleinden. Alle informatie wordt onder voorbehoud van vergissingen en onjuistheden

toegezonden
Aan de e-mail kan op geen enkele wijze rechten worden ontleend. Wij verzoeken u om bij twijfel over de juistheid, de volledigheid of de adressering de e-mail direct te retourneren en

daarna te vernietigen.

Van: SE)EES- «invvs nl)
Verzonden: maandag 7 september 2020 17:47

@|cdk.nl>

@sanquin.nl>; Insparcom <info@ins arcom.nl>;[EE

Onderwerp: RE: aanvullend punt op gesprek bij VWS afgelopen vrijdag

Kun je hierop reageren svp? Lijkt me een heldere vraag: is er een afweging gemaakt, of was dit voor jullie ook nieuwe

informatie?

Mvg

CC:

Verzonden: maandag 7 september 2020 08:12

JEN ECE
cdl

CC:

Onderwerp: aanvullend punt op gesprek bij VWS afgelopen vrijdag

Was goed om kennis te kunnen maken met de deelnemende laboratoria, LCDK en VWS. Een goede actie van jullie,

dank daarvoor. De verschillende meningen, ideeén, hobbels in het proces en toekomstige mogelijkheden zijn

besproken en ik hoop dat met deze informatie op korte termijn de testcapaciteit op peil gebracht kan worden.

Tijdens het overleg heb ik aangegeven dat ik de communicatie en inzichtelijkheid rondom de verdeling van

teststromen en reagentia onvoldoende vind en dat er behoefte is aan transparantie voor iedereen. Mijn voorstel om

reagentia toe te wijzen naar beschikbare capaciteit is door de LCDK afgewezen, maar wordt door hen wel zo

beschreven in de communicatie naar de labs. Dat vind ik jammer en gebrek aan transparantie leidt tot onbegrip, maar

op dat punt is er nu duidelijkheid gegeven.

Wat mij enorm verbaasd heeft is dat ik zaterdag in de Volkrant moet vernemen dat Microvida voor 6 weken reagentia

in voorraad heeft (ongeveer EENen wekelijks 3.500 testen krijgt toebedeeld. Dit terwijl de Cobas 6800 een

3x lagere capaciteit heeft dan een cobas8800. Zonder dat Microvida tekort wordt gedaan, zou een gedeeltelijke

herverdeling al veel hebben opgelost, hadden minder teststromen verlegd hoeven te worden en kon Sanquin voor

GGD Amsterdam meer testen. Daarmee hadden we met elkaar september door kunnen komen wetende, en zoals

bekend bij VWS en LCDK, dat Roche de levering van testkits en materialen vanaf oktober fors gaat verhogen. Ook

roept dit dan de vraag op hoe groot de voorraden bij andere cobas6800 gebruikers is. Daar heb ik afgelopen dinsdag
om gevraagd maar geen antwoord op gekregen. Tot slot staat dit alles in schril contrast met Sanquin dat een back

order heeft uitstaan van [JEEEEtesten en een voorraad heeft van ongeveer [EfEERkesten, zijnde nu 7-10 dagen

omdat de teststromen zijn verlegd en er dus minder getest wordt.
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Willen we de maand september kunnen overbruggen en elkaar ondersteunen en tot hulp zijn, dan moet dit naar mijn

mening toch anders georganiseerd en toegewezen worden.

Graag jullie reactie hierop.

Met vriendelijke groet,

| Sanquin Diagnostisk B.V. | Plesmanlaan 125 1066 CX
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